



राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

सिंहदरवार प्लाजा, काठमाडौं

लेखापरीक्षण नभएको एकीकृत वित्तीय नतिजा
आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को प्रथम त्रैमासमा

ने.रा.बैंकबाट "क" वर्गको इजाजतप्राप्त संस्था

रकम रु. हजारमा

क.सं.	विवरण	यस त्रैमासमा		गत त्रैमासमा		गत वर्षको यस त्रैमासमा
		समूहको एकीकृत	रा.वा.बैंक लि.	समूहको एकीकृत	रा.वा.बैंक लि.	
१.	कूल पूँजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)	१७३,२८९,९६०	१७३,३७१,२५३	१७८,८५७,४०७	१७८,८८२,३२२	१६४,५२५,२५९
१.१	चुक्ता पूँजी	८,५८८,९७२	८,५८८,९७२	८,५८८,९७२	८,५८८,९७२	८,५८८,९७२
१.२	जगेडा	३,८२०,८८८	३,८२०,८५१	३,९१४,६३०	३,९१३,८२४	१,२३४,७७८
१.३	डिविन्चर तथा बण्डहरू	-	-	-	-	-
१.४	सापटी	३३५,७०९	३३५,७०९	५९२,४७०	५९२,४७०	९४०,२००
१.५	निक्षेपहरू	१४८,२३०,२६७	१४८,३१२,१११	१५३,५४९,७९६	१५३,५४९,९८७	१४६,५९५,४५१
	क. स्वदेशी मुद्रामा	१४६,३७९,७३९	१४६,४६९,५७५	१५३,२७२,६१५	१५३,२९८,८०६	१४६,३९२,६४७
	ख. विदेशी मुद्रामा	१,८५०,५२८	१,८४२,५३६	२७९,९८१	२७९,९८१	२८२,८०४
१.६	आयकर दायित्व	-	-	-	-	-
१.७	अन्य दायित्वहरू	१२,३१४,९२४	१२,३१३,६१०	१३,०९१,२११	१३,०९१,०६९	७,९६५,८५८
२.	कूल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)	१७३,२८९,९६०	१७३,३७१,२५३	१७८,८५७,४०७	१७८,८८२,३२२	१६४,५२५,२५९
२.१	नगद तथा बैंक मौज्जात	२२,५४९,९९०	२२,५४०,५४४	२०,५४७,६६७	२०,५४५,९९४	२०,९०४,८२२
२.२	माग तथा अन्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम	३,३००,०००	३,३००,०००	८०,०००	८०,०००	२,९४५,०००
२.३	लगानी	३३,३९१,९१४	३३,३९१,९१४	३८,२५१,०३५	३८,२५१,०३५	४९,७६७,२६९
२.४	कर्जा तथा सापट (क+ख+ग+घ+ङ+च)	१०६,४६२,४५१	१०६,४७०,५४१	१०६,४३९,३५१	१०६,४३९,३५१	८५,९८९,४०५
	क. रिजल स्टेट कर्जा	५,०००,९९६	५,०००,९९६	५,९९६,६५६	५,९९६,६५६	२,६००,२०८
	१. आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा बाहेक)	६८,०२७	६८,०२७	३९१,००९	३९१,००९	४३८,४४०
	२. व्यावसायिक भवन तथा आवासीय अपार्टमेण्ट निर्माण कर्जा	९३२,८७३	९३२,८७३	९४६,७७५	९४६,७७५	१,९०७,४०३
	३. निर्माण सम्पन्न भई आय आर्जन गर्न थालेको व्यापारिक कम्प्लेक्स कर्जा	-	-	-	-	-
	४. अन्य रिजल स्टेट कर्जा (जग्गाजमिन खरिद तथा प्लानिङ कर्जा समेत)	४,०००,०९६	४,०००,०९६	३,९९८,८८०	३,९९८,८८०	१,०५४,४३५
	ख. आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा)	६,६०९,९९८	६,६०९,९९८	८,०२३,५८१	८,०२३,५८१	६,२०७,७०७
	ग. मार्जिन प्रकृतिको कर्जा	१,८०८,८८६	१,८०८,८८६	१,७७२,०३३	१,७७२,०३३	१,२४२,०६३
	घ. आवधिक कर्जा	१८,२९७,८६७	१८,२९७,८६७	१८,८०९,२६०	१८,८०९,२६०	३,८०२,६४८
	ङ. अधिविकर्ष / ट्रष्ट रिजल स्टेट कर्जा / चालु पूँजी कर्जा	६५,४७३,९८७	६५,४७३,९८७	६५,६६३,४२२	६५,६६३,४२२	४३,९२२,७०२
	च. अन्य	७,३५०,८०७	७,३५०,८०७	६,९७४,३९९	६,९७४,३९९	२८,९४५,९९७
२.५	स्वयं सम्पत्ति	१,६६३,३८९	१,६५९,३०९	१,६२९,६६९	१,६२९,६६९	१,३९४,९५५
२.६	गैर बैंकिंग सम्पत्ति	७७,८८९	७७,८८९	७७,८८९	७७,८८९	८८,००६
२.७	अन्य सम्पत्तिहरू	५,९३३,०४५	५,९३९,८७२	१९,८४७,८०४	१९,८४७,९२८	१३,०३५,८०६
३.	नाफा नोक्सान हिसाब सम्मना	यस त्रैमास सम्मना		गत त्रैमास सम्मना		गत वर्षको यस त्रैमासमा
		समूहको एकीकृत	रा.वा.बैंक लि.	समूहको एकीकृत	रा.वा.बैंक लि.	रा.वा.बैंक लि.
३.१	व्याज आम्दानी	२,३८९,५०२	२,३८०,५५५	८,८९२,६०८	८,८८८,३९३	१,७६३,३३३
३.२	व्याज खर्च	६२९,७७०	६३०,८१९	१,९०७,९१५	१,९०९,२३०	४६९,४६२
क. बुद्ध व्याज आम्दानी (३.१-३.२)		१,७५९,७३२	१,७४९,७३६	६,९८४,६९३	६,९७९,१६३	१,२९३,८७१
३.३	फि, कमिशन तथा डिस्काउण्ट	१२५,६३९	१२५,६३९	५९५,४९५	५९५,४९५	१३४,०२८
३.४	अन्य संचालन आम्दानीहरू	१५४,३५९	१५४,५०७	६३९,७४८	६३२,२५८	१७९,४०९
३.५	विदेशी विनिमयबाट नाफा / नोक्सान (खुद)	२६,६२२	२६,६२२	५६,७९९	५६,७९९	६,९९९
ख. कूल संचालन आम्दानी (क+ख+ग+घ+ङ+च)		२,०५६,३५४	२,०५६,५३३	८,१८६,६५५	८,१८६,६५५	१,६०५,४२७
३.६	कर्मचारी खर्चहरू	५७७,५७९	५७६,२८२	३,९१२,७४७	३,९१२,६९२	५,९७६,६९४
३.७	अन्य संचालन खर्चहरू	२०६,३३५	२०५,०४९	१,०२३,८४९	१,०२३,०५०	१,७२,८२९
ग. व्यवस्था अधिको संचालन मुनाफा(ख-३.६-३.७)		१,२७२,४३७	१,२७५,२०२	४,०५०,०६७	४,०५०,९१३	९९९,९८४
३.८	संभावित जोखिम बापत व्यवस्था	३३४,४३७	३३४,४३७	१,३८७,९९०	१,३८७,९९०	३३९,९५४
घ. संचालन मुनाफा (ग-३.८)		९३९,९९३	९४०,७६५	२,६६२,०७७	२,६६२,९२३	६६०,०२९
३.९	गैर संचालन आम्दानी / नोक्सानी (खुद)	५९८	५९८	९९,२३९	९९,२३९	७,४३९
३.१०	संभावित जोखिम बापत व्यवस्थाबाट फिर्ता	१५२,३०४	१५२,३०४	१,२९३,९२९	१,२९३,९२९	१०९,०७९
ङ. नियमित क्रियाकलापबाट आम्दानी (घ+३.९+३.१०)		१,०९२,८९५	१,०९३,६६६	३,८६८,४३७	३,८६८,३४३	६९९,५३९
३.११	असामान्य आम्दानी तथा खर्चहरू (खुद)	१,००३	१,००३	२३९,८२४	२३९,८२४	३४,४०९
च. बोनस तथा कर अधिको नाफा (ङ+३.११)		१,०९३,८९८	१,०९४,६६९	४,१०८,२६१	४,१०८,१६७	७३४,९३२
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	८९,०८७	८९,०८७	३०५,९२३	३०५,९२३	५३,७७३
३.१३	आयकर व्यवस्था र स्थान कर खर्च	३०४,०७५	३०४,०७५	७३९,७९२	७३९,३८४	१७९,३२७
छ. बुद्ध नाफा नोक्सान (च-३.१२-३.१३)		७८९,७३६	७८९,५०७	३,८०३,४३८	३,८०३,६६०	५००,८३२
४	अनुपातहरू	यस त्रैमासमा		गत त्रैमासमा		गत वर्षको यस त्रैमासमा
४.१	पूँजीकोष / जोखिम भारत सम्पत्ति	१२.०९%		११.८३%		११.५३%
४.२	निष्क्रिय कर्जा / कूल कर्जा	२.९२%		२.३५%		३.३०%
४.३	कूल कर्जा बापत जोखिम व्यवस्था / कूल निष्क्रिय कर्जा	१२९.२८%		१५२.९८%		१३८.३९%
४.४	पूँजीको लागत (औषत)	१.६७%		१.२७%		१.६७%
४.५	कर्जा / निक्षेप अनुपात	७९.७९%		६९.३०%		५८.६६%
४.६	कर्जा / स्वदेशी निक्षेप तथा प्राथमिक पूँजी अनुपात (ने.रा.बैंकको निर्देशन अनुसार गणना गरिएको)	६७.३९%		६४.७७%		५५.२०%
४.७	नेट स्प्रेड	४.९५%		४.९२%		४.९२%
४.८	आधार दर	५.९८०%		५.९५०%		५.०९०%
४.९	कूल सम्पत्तिमा प्रतिफल	१.५२%		१.६७%		१.९७%
४.१०	शेयरधनीकोषमा प्रतिफल	२३.५४%		३३.९२%		२०.९३%

नोट : १. यस बैंकको शतप्रतिशत शेयर स्वामित्व रहेको आरिबि मर्चेन्ट बैंकिङ लि. को वासलात तथा नाफा नोक्सान हिसाबलाई एकीकृत वित्तीय विवरणमा समावेश गरिएको छ ।

२. सुपरिवेक्षण गर्ने निकाय तथा बाह्य लेखापरीक्षकले थप/घट गर्न निर्देशन दिएमा परिसकृत वित्तीय विवरणमा फरक पर्न सक्नेछ ।

३. यस अवधिको रकमसंग तुलनायोग्य बनाउन विगतका रकमहरू पूनर्वगीकरण गरेर प्रस्तुत गरिएको छ ।